
Wieder in Betrieb genommene öffentliche Saunabäder - eine Übersicht (Stand 19.10.2021)

Bundesland Ort PLZ Saunabetrieb/Einichtung Webseite
Öffnungs-

datum

Baden-Württemberg Bad Dürrheim 78073 Schwarzwald-Sauna www.solemar.de 15/06/2021

Baden-Württemberg Bad Ditzenbach 73342 Vinzenz Therme Bad Ditzenbach www.vinzenztherme.de 03/07/2021

Baden-Württemberg Bad Liebenzell 75378 Sauna Pinea www.paracelsus-therme.de 15/06/2021

Baden-Württemberg Bad Waldsee 88339 Waldsee-Therme www.waldsee-therme.de 08/06/2021

Baden-Württemberg Bad Waldsee 88410 feelMOOR Therme - Bad Wurzach
www.feelmoor.de/spa-wellness/vitalium-
therme-sauna

11/06/2021

Baden-Württemberg Bad Wildbad 75323 Palais Thermal www.palais-thermal.de 16/06/2021

Baden-Württemberg Beuren 72660 Panorama Therme Beuren www.panorama-therme.de 21/06/2021

Baden-Württemberg Filderstadt-Bonlanden 70794
Sport- und Badezentrum Fildorado 
GmbH

www.fildorado.de 17/06/2021

Baden-Württemberg Karlsruhe 76131 Fächerbad Karlsruhe GmbH www.ka-faecherbad.de 05/06/2021

Baden-Württemberg Meersburg 88709 Meersburg Therme www.meersburg-therme.de 12/06/2021

Baden-Württemberg Radolfzell 78315 BORA Sauna www.bora-sauna.de 29/05/2021

Baden-Württemberg Stuttgart 70190 DAS LEUZE www.stuttgarterbaeder.de/leuze 21/06/2021

Baden-Württemberg Stuttgart 70372 SoleBad Cannstatt www.stuttgarterbaeder.de/solebadcannstatt 01/10/2021

Baden-Württemberg Stuttgart 70567 SchwabenQuellen www.schwabenquellen.online/ 01/08/2021

Baden-Württemberg Stuttgart 70190A Mineralbad Berg www.stuttgarterbaeder.de/mineralbadberg 01/10/2021

Bei der Veröffentlichung handelt es sich um Angaben der Saunabäder. Der Deutsche Sauna-Bund e.V. übernimmt keine Gewährleistung auf die Richtigkeit der 

veröffentlichten Daten. Bitte überprüfen Sie Kontaktdaten und Öffnungstermine über die angegebenen Webseiten oder durch telefonische Abstimmung mit den 

Saunabädern. Mitgliedsbäder des Deutschen Sauna-Bundes, die ihre dargestellten Daten aktualisieren möchten, können dieses über das Eingabeformular unter 

https://www.surveymonkey.de/r/WBJLCJY  durchführen.
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Baden-Württemberg Überlingen 88662 Bodensee-Therme Überlingen www.bodensee-therme.de 18/06/2021

Baden-Württemberg Wernau (Neckar) 73249 Wellness-Landschaft im Quadrium www.wellness-wernau.de 13/09/2021

Bayern Aschaffenburg/Gailbach 63743 Sauna-Fries www.sauna-fries.de 18/06/2021

Bayern Bad Aibling 83043 Therme Bad Aibling www.therme-bad-aibling.de 16/06/2021

Bayern Bad Brückenau 97769 Therme Sinnflut www.therme-sinnflut.de 10/06/2021

Bayern Bad Füssing 94072 THERME EINS & Saunahof www.thermeeins.de/saunahof 02/08/2021

Bayern Bad Neualbenreuth 95698 Sibyllenbad in Bad Neualbenreuth www.sibyllenbad.de 11/06/2021

Bayern Bayreuth 95448 Lohengrin Therme Bayreuth www.lohengrin-therme.de 01/07/2021

Bayern Donauwörth 86609 Premium Fit+Spa www.premium-fit-spa.de 07/06/2021

Bayern Klingenberg 63911 Classik - Saunen www.classik-saunen.de 18/06/2021

Bayern Neusäß 86356 Erlebnisbad Titania www.titania-neusaess.de 14/06/2021

Bayern Oberstaufen 87534 Aquaria Erlebnisbad Betriebs GmbH www.aquaria.de 11/06/2021

Bayern Ottobeuren 87724 Saunalandschaft in der Sportwelt www.sportwelt-ottobeuren.de 08/06/2021

Bayern Schliersee 83727 monte mare Schliersee www.monte-mare.de/schliersee 12/07/2021

Bayern Tegernsee 83684 monte mare Tegernsee www.monte-mare.de/tegernsee 07/07/2021
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Bayern Treuchtlingen 91757 Altmühltherme www.altmuehltherme.de 10/06/2021

Bayern Zwiesel 94227 Bayerwaldsauna Zwiesel www.bayerwaldsauna.zwiesel.de 15/06/2021

Berlin Spandau 13585
centromed Berlin-Spandau Betriebs 
GmbH & Co.KG

www.centrovital-berlin.de 21/06/2021

Brandenburg Eberswalde 16225 Sportzentrum Westend Freizeitbad baff www.baff-bad.de 19/07/2021

Brandenburg Oranienburg 16515 TurmErlebnisCity www.erlebniscity.de 11/06/2021

Brandenburg Wendisch Rietz 15864 SATAMA SAUNA RESORT & SPA www.satama-saunapark.de 11/06/2021

Brandenburg Werder / Havel OT Töplitz 14542 Sauna-Bad Schleenvoigt www.sauna-schleenvoigt.de 16/06/2021

Hessen Aßlar 35614 Laguna Aßlar - Die Mittelhessentherme www.laguna-asslar.de 15/06/2021

Hessen Bad Endbach 35080 Lahn-Dill-Bergland-Therme www.lahn-dill-bergland-therme.de 07/06/2021

Hessen Bad Karlshafen 34385 Weser-Therme www.wesertherme.de 01/07/2021

Hessen Lauterbach 36341 Freizeitzentrum Lauterbach
www.stadtwerke-
lauterbach.de/freizeitzentrum/sauna/

05/06/2021

Hessen Mücke 35325 Aquariohm www.aquariohm.de 06/07/2021

Hessen Obertshausen 63179 monte mare Obertshausen www.monte-mare.de/obertshausen 16/07/2021

Hessen Wettenberg 35435 Saunaparadies-Wettenberg UG&CoKG www.saunaparadies-wettenberg.de 07/06/2021

Niedersachsen Bad Nenndorf 31542 Landgrafentherme Bad Nenndorf www.landgrafentherme.de 16/07/2021
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Niedersachsen Braunschweig 38114 Wasserwelt www.wasserwelt-bs.de 07/06/2021

Niedersachsen Georgsmarienhütte 49124 Panoramabad GmbH www.pb-gmhuette.de 02/07/2021

Niedersachsen Gifhorn 38518 Haus der Gesundheit - Reha-Zentrum www.hdg-reha.de 07/06/2021

Niedersachsen Göttingen 37073 Saunawelt im Badeparadies Eiswiese www.badeparadies.de 07/06/2021

Niedersachsen Laatzen 30880 Sauna Martinique www.sauna-martinique.de 09/06/2021

Niedersachsen Langenhagen 30853 Wasserwelt Langenhagen www.wasserwelt-langenhagen.de 18/06/2021

Niedersachsen Neuharlingersiel 26427 BadeWerk Neuharlingersiel www.badewerk.de 07/06/2021

Niedersachsen Norden-Norddeich 26506 Erlebnisbad Ocean Wave www.ocean-wave.de 21/06/2021

Niedersachsen Oldenburg 26121
Bäderbetriebsgesellschaft Oldenburg - 
OLantis

www.olantis.com 15/06/2021

Niedersachsen Osnabrück 49090 Loma-Sauna am Nettebad www.loma-sauna.de 19/06/2021

Niedersachsen Rotenburg Wümme 27356 Erlebnisbad Ronolulu Sauna & Spa www.ronolulu.de 07/06/2021

Niedersachsen Soltau 29614 Soltau Therme www.soltau-therme-online.de/ 31/05/2021

Niedersachsen Stadthagen 31655 Tropicana Stadthagen www.tropicana-stadthagen.de 14/06/2021

Niedersachsen Wildeshausen 27793 Auszeit Wildeshausen www.auszeit-wildeshausen.de 01/08/2021

Nordrhein-Westfalen Bedburg 50181 monte mare Bedburg www.monte-mare.de/bedburg 05/07/2021
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Nordrhein-Westfalen Bielefeld 33613 Ishara Saunawelt www.ishara.de 14/06/2021

Nordrhein-Westfalen Detmold 32756 Saunaland Aqualip www.aqualip.de 02/08/2021

Nordrhein-Westfalen Everswinkel 48351 Vitus-Saunadorf GmbH www.vitus-saunadorf.de 01/09/2021

Nordrhein-Westfalen Heinsberg 52525 Wellness Sauna Waldesruh www.himmerich-sauna.de 14/06/2021

Nordrhein-Westfalen Herford 32052 H2O Herford www.h20-herford.de 07/06/2021

Nordrhein-Westfalen Hiddenhausen 32120
Sauna-Wellness-Physiotherapie 
Foerdermann GmbH&Co.KG

www.foerdermann.de 12/06/2021

Nordrhein-Westfalen Kamp-Lintfort 47475 Saunapark Kamperbrück GmbH www.saunapark-kamperbrueck.de 01/06/2021

Nordrhein-Westfalen Kerpen 50170 Sauna und Hotel Hof Hahn www.wellness-hof-hahn.de 23/06/2021

Nordrhein-Westfalen Köln 50765 Aqualand GmbH & Co. KG www.aqualand.de 14/06/2021

Nordrhein-Westfalen Königswinter 53639 Saunapark Siebengebirge www.saunapark-siebengebirge.de 11/06/2021

Nordrhein-Westfalen Kreuzau 52372 monte mare Kreuzau www.monte-mare.de/kreuzau 21/06/2021

Nordrhein-Westfalen Münster 48149 West- Sauna www.west-sauna.de 07/06/2021

Nordrhein-Westfalen Münster 48163 Eymann-Sauna www.eymann-sauna.de 15/06/2021

Nordrhein-Westfalen Nettetal 41334 Finlantis www.finlantis.de 15/06/2021

Nordrhein-Westfalen Preußisch Oldendorf 32361 Sauna Neptun www.sauna-neptun.de 07/06/2021

* Wiederinbetriebnahme erfolgt in Kürze Seite 5 von 7



Wieder in Betrieb genommene öffentliche Saunabäder - eine Übersicht (Stand 19.10.2021)

Bundesland Ort PLZ Saunabetrieb/Einichtung Webseite
Öffnungs-

datum

Bei der Veröffentlichung handelt es sich um Angaben der Saunabäder. Der Deutsche Sauna-Bund e.V. übernimmt keine Gewährleistung auf die Richtigkeit der 

veröffentlichten Daten. Bitte überprüfen Sie Kontaktdaten und Öffnungstermine über die angegebenen Webseiten oder durch telefonische Abstimmung mit den 

Saunabädern. Mitgliedsbäder des Deutschen Sauna-Bundes, die ihre dargestellten Daten aktualisieren möchten, können dieses über das Eingabeformular unter 

https://www.surveymonkey.de/r/WBJLCJY  durchführen.

Nordrhein-Westfalen Reichshof-Eckenhagen 51580 monte mare Reichshof www.monte-mare.de/reichshof 05/07/2021

Nordrhein-Westfalen Rheinbach 53359 monte mare Rheinbach www.monte-mare.de/rheinbach 09/07/2021

Nordrhein-Westfalen Wesel 46483 HeubergBad www.baeder-wesel.de 21/06/2021

Nordrhein-Westfalen Würselen 52146 Aquana Sauna www.aquana.de 11/06/2021

Rheinland-Pfalz Andernach 56626
monte mare Andernach SAUNA SPA 
SPORTS HOTEL

www.monte-mare.de/andernach 02/07/2021

Rheinland-Pfalz Bad Bergzabern 76887 Südpfalz Therme www.suedpfalz-therme.de 18/06/2021

Rheinland-Pfalz Bad Bertrich 56864 Vulkaneifel Therme www.vulkaneifeltherme.de 18/06/2021

Rheinland-Pfalz Bad Breisig 53498 Römer-Thermen www.roemerthermen.de 15/06/2021

Rheinland-Pfalz Grafschaft Holzweiler 53501 Panorama Sauna GmbH www.panoramasauna.de 14/06/2021

Rheinland-Pfalz Kaiserslautern 67657 monte mare Kaiserslautern www.monte-mare.de/kaiserslautern 16/07/2021

Rheinland-Pfalz Mainz 55124 Sauna am Lenneberg GmbH & Co. KG www.gesundheitssauna.de 11/06/2021

Rheinland-Pfalz Rheinböllen 55494 Freizeitbad Rheinböllen www.sim-rhb.de 18/06/2021

Rheinland-Pfalz Simmern/Hunsrück 55469 Freizeitbad Simmern/Hunsrück www.sim-rhb.de 18/06/2021

Saarland Saarbrücken 66117 Calypso Saunawelt www.erlebnisbad-calypso.de/ 25/06/2021

Sachsen Dresden 01279 Gerbers Kurbad www.gerbers-kurbad.de 21/06/2021
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Sachsen Neustadt in Sachsen 01844
Freizeit- und Erlebnisbad mit 
Saunabetrieb

www.mariba.eu 30/06/2021

Sachsen Oschatz 04758 Saunadorf "Platsch" Oschatz
www.oschatz-
erleben.com/platsch/saunalandschaft/

01/06/2021

Sachsen-Anhalt Halle 06120 HeideSauna www.heidesauna.de 07/06/2021

Schleswig-Holstein Kaltenkirchen 24568
ErlebnisBad, SaunaWeltreise, 
FitnessStudio und Wellness

www.holstentherme.de 18/06/2021

Schleswig-Holstein Neumünster 24534 Bad am Stadtwald www.bad-am-stadtwald.de 30/08/2021

Thüringen Bad Salzungen 36433 SOLEWELT www.solewelt.de 26/06/2021

Thüringen Badehaus Nordhausen 99734 Badehaus Nordhausen www.badehaus-nordhausen.de 07/06/2021

Thüringen Erfurt 99096 Sauna Roland Matthes Schwimmhalle www.stadtwerke-erfurt.de/sauna 01/09/2021

Thüringen Schmölln 04626 Freizeitbad Tatami www.freizeitbad-tatami.de 05/06/2021

Thüringen Sohnstedt 99428 Pelto Bad www.peltobad.de 07/06/2021
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